



DIARIOOFICIAL.FECAMRN.COM.BR

RIO GRANDE DO NORTE, SEXTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2025 - ANO: VI - EDIÇÂO №: 2183

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTALEGRE - PORTARIA





PORTARIA DE DIÁRIA №. 011/2025

O Chefe de Gabinete da Câmara Municipal de Portalegre, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais

CONSIDERANDO, a Lei de Nº 593/2025 do municipal de Portalegre/RN, que estabelece a concessão de diárias aos agentes e servidores públicos da Câmara Municipal de Portalegre/RN;

CONSIDERANDO, o curto trajeto para a cidade do evento;

CONSIDERANDO, que participarão do evento o presidente e outros três servidores da Câmara;

CONSIDERANDO, que apenas um veículo será utilizado para locomoção do presidente e dos servidores.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder ao senhor JOSÉ ADALBERTO NUNES RÊGO, Presidente da Câmara Municipal de Portalegre/RN, 01 (uma) diária(s)sem pernoite, para que a mesma possa suprir despesas com locomoção e alimentação em viagem para a cidade de Pau dos Ferros/RN, no(s) dia(s) 01 e 02 de julho do corrente ano. Evento de capacitação do TCE/RN - ENCONTROS REGIONAIS (POLO PAU DOS FERROS), conforme requerimento de diárias nº 011/2025 e anexos.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Câmara Municipal de Portalegre/RN, 25 de junho de 2025.

Rua Antônio de Freitas, Nº 34 - Centro - CEP: 59.810-000 - Portalegre/RN CNPJ: 12.993.564/0001-51 - Telefone: (84) 9 9620.0031– E-mail: cmportalegre@gmail.com

Publicado por: JOSE ADALBERTO NUNES RÊGO Código Identificador: 42034077